[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	14.11.2025

	№
	192

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 10.06.2014 № 94 «Об областной межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования
иностранных работников»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 10.06.2014 № 94
«Об областной межведомственной комиссии по вопросам привлечения
и использования иностранных работников» следующие изменения:
1. Внести в состав областной межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	РЫСЕВА

Ольга Николаевна
	‒
	начальник управления государственной службы занятости населения Кировской области, заместителем председателя комиссии

	КОПЫЛОВА

Елена Николаевна
	‒
	заместитель начальника управления государственной службы занятости населения Кировской области, заместителем председателя комиссии

	КОРЮКАЕВ

Алексей Анатольевич
	‒
	заместитель начальника отдела промышленной политики министерства промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области

	ШОРИНА

Татьяна Николаевна
	‒
	начальник департамента экономического развития и предпринимательства администрации города Кирова (по согласованию).

1.2. Исключить из состава комиссии Бондарчука Р.А., Малыгину И.В., Банникова М.О., Галееву Е.А.
2. Внести в Положение об областной межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования иностранных работников, утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

2.1. В разделе 3 «Состав комиссии»:

2.1.1. В пункте 3.2 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
2.1.2. В пункте 3.3 слова «и членов комиссии» заменить словами
«и иных членов комиссии».
2.2. В абзацах четвертом и пятом раздела 4 «Права комиссии» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

2.3. В пункте 5.1 раздела 5 «Порядок деятельности комиссии» слова «органом исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органом Кировской области».

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]